
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

23.01.2024 №13

О присвоении спортивных разрядов 
и квалификационных категорий 
спортивных судей

Руководствуясь приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 19.12.2022 №1255 «Об утверждении положения о Единой 
всероссийской спортивной классификации», приказом Министерства спорта 
Российской Федерации от 28 февраля 2017 № 134 «Об утверждении 
Положения о спортивных судьях», на основании протокола заседания 
комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных 
категорий спортивных судей в городе Ханты-Мансийске 
от 23.01.2024 №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 

«Спортивный судья третьей категории» по виду спорта «фигурное катание 
на коньках»:
- Больных Софии Сергеевне.

2.Присвоить квалификационную категорию спортивного судьи 
«Спортивный судья второй категории» по виду спорта «художественная 
гимнастика»:
- Коловой Екатерине Валентиновне.

3.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «плавание»:
- Штейниковой Дарье Юрьевне.

4.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «фигурное 
катание на коньках»:
- Дорохиной Любови Александровне.

5.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта
«шахматы»:
- Мари Эвелине Леовне;
- Шарыпову Матвею Артемовичу.

6.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «страйкбол»:
- Сураеву Антону Валерьевичу;



- Перцеву Александру Валерьевичу;
- Захарову Максиму Олеговичу.

7.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «страйкбол»:
- Ермоленко Алексею Игоревичу;
- Чекунову Артему Юрьевичу;
- Беспрозванных Ивану Васильевичу.

8.Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта «спортивная 
акробатика»:
- Карпову Михаилу Алексеевичу.

9.Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта «спортивная 
акробатика»:
- Синяковой Ксении Евгеньевне;
- Латушкину Александру Васильевичу.

Ю.Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта 
«спортивная акробатика»:
- Кремлевой Виктории Николаевне.

11.Специалисту-эксперту отдела физической культуры и спорта 
К.В. Волковой разместить копию настоящего приказа на официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в срок до 01.02.2024.

Исполняющий обязанности 
начальника Управления, 
председатель комиссии О.А. Киприянова


